PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

EDITAL N.º 071/2020- PROGRAD/UENP

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 068/2020- PROGRAD/UENP

SELEÇÃO DE ACADÊMICOS PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE

BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA- PIBID

A Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), por meio da Pró-Reitoria
de Graduação (PROGRAD) e da Coordenação Institucional do PIBID, FAZ
SABER aos interessados a retificação do Edital N.º 068/2020 no que diz
respeito à anexação de documentos no ato da inscrição, nos seguintes termos:

Em todo documento, onde se lê Histórico Escolar referente ao Ensino Médio
(para candidatos do 1º ano da licenciatura) ou Histórico escolar impresso via
SIGES ou Boletim Acadêmico ou Boletim Acadêmico impresso via SIGES,
conforme disposto no presente Edital; lê-se: Histórico Escolar referente ao
Ensino Médio (para candidatos do 1º ano da licenciatura) ou Histórico
escolar impresso via SUAP ou Boletim Acadêmico ou Boletim Acadêmico
impresso via SUAP.

A exceção do disposto, os demais termos e condições do Edital N.º 068/2020
PROGRAD/UENP ficam mantidos.

Jacarezinho, 09 de julho de 2020.

Publique-se. Cumpra-se.

   ORIGINAL ASSINADO         ORIGINAL ASSINADO
Ana Paula Belomo Castanho Brochado  Roberta Negrão de Araújo

       Pró-Reitora de Graduação da UENP         Coordenadora Institucional PIBIB